se identificó un saldo disponible por 259,889.88 pesos, de los cuales no se acreditó que fueron 
comprometidos, con lo que no se solventa lo observado. 

2022-D-19030-19-1375-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 259,889.88 pesos (doscientos cincuenta y nueve mil ochocientos ochenta y nueve 
pesos 88/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar que los recursos del Fondo de 
Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

los cuales presentó documentación justificativa y comprobatoria del gasto por 696,319.49 
pesos y no comprobó 296,952.44 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2022-D-19030-19-1375-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 296,952.44 pesos (doscientos noventa y seis mil novecientos cincuenta y dos pesos 
44/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegró 
a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la documentación comprobatoria del 
gasto por los pagos efectuados de la nómina de personal de seguridad pública, en

[...]

los cuales se identificaron pagos en exceso al personal de seguridad pública por 136,646.28 
pesos, los cuales se consideran improcedentes, con lo que no se solventa lo observado. 

2022-D-19030-19-1375-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 136,646.28 pesos (ciento treinta y seis mil seiscientos cuarenta y seis pesos 28/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos en exceso al personal de seguridad pública, los 
cuales se consideran improcedentes, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y